



Informacje dotyczące wyroków „zaocznych”

Co to znaczy, że uznano mnie za winnego „zaocznie”? Na pierwszej stronie każdego wezwania podana jest *data rozprawy*. Jeżeli pozwany lub jego przedstawiciel nie stawi się na rozprawie lub nie przyzna się do winy/nie zawrze ugody/nie złoży wniosku o ugodę, zostanie automatycznie uznany za winnego naruszenia.

Jaka kara grozi mi w przypadku wydania wobec mnie wyroku zaocznego? Kara zasądzona na mocy wyroku zaocznego zależy od naruszenia zarzucanego w wezwaniu. Niemniej jednak kara zasądzona na mocy wyroku zaocznego jest często 2-3 razy wyższa niż kara standardowa.

Co mogę zrobić, jeżeli wobec mnie wydano wyrok zaoczny? Możesz 1) zapłacić karę zasądzoną na mocy wyroku zaocznego i wszelkie dodatkowe kary, opłaty lub odsetki, które mogły zostać na Ciebie nałożone lub 2) w zależności od sprawy możesz złożyć wniosek o wznowienie rozprawy, na której nie stawieś/-aś się.

Jak mogę złożyć wniosek o wznowienie rozprawy, na której mnie nie było? Możesz przesłać formularz „Wniosek o ponowną rozprawę po niestawieństwie” [online](#) na stronie internetowej OATH, [pocztą tradycyjną](#) lub [złożyć go osobiście](#) w dowolnej placówce OATH.

Czy OATH przychyli się do mojego wniosku o wznowienie rozprawy, na której mnie nie było? Zależy to od tego, jak długi czas upłynął od „zaocznego rozpoznania sprawy” wg wezwania oraz od powodu niestawienia się na rozprawę. [Zasady proceduralne OATH](#) zezwalają na wznowienie przesłuchań, w trakcie których wydano wyrok zaoczny, jak opisano poniżej:

- 1) W przypadku wniosku o wznowienie rozprawy po raz pierwszy, jeżeli wniosek zostanie złożony w ciągu 75 dni od daty wydania wyroku zaocznego, wniosek zostanie *automatycznie* uwzględniony.
- 2) W przypadku wniosku o wznowienie rozprawy po raz pierwszy, jeżeli wniosek zostanie złożony w ciągu 75 dni od daty wydania wyroku zaocznego, wniosek musi zawierać „uzasadnioną przyczynę” niestawienia się na rozprawie. OATH zdecyduje, czy przyczyna ta jest uzasadniona, w oparciu o szereg czynników wyszczególnionych w zasadach proceduralnych.
- 3) W przypadku wniosku o wznowienie rozprawy po raz pierwszy, jeżeli wniosek został złożony po upływie ponad roku od daty wydania wyroku zaocznego lub jeżeli jest to wniosek składany po raz drugi, należy udowodnić „wyjątkowe okoliczności” związane z niestawieniem się na rozprawę i wykazać, w jaki sposób odrzucenie wniosku spowodowałoby zaistnienie niesprawiedliwości.

Kiedy dowiem się o tym, czy uwzględniono mój wniosek o wznowienie rozprawy, na której mnie nie było? Podjęcie decyzji o wznowieniu rozprawy może zająć do sześciu (6) tygodni. Decyzja zostanie wysłana pocztą tradycyjną do wnioskodawcy. OATH może również zażądać dodatkowych informacji w celu ustalenia, czy wnioskodawca ma prawo do złożenia wniosku.

Co jeżeli OATH przyzna mi prawo do kolejnej rozprawy? Jeżeli OATH przychyli się do Twojego wniosku, wyznaczona zostanie nowa data rozprawy, a kara zasądzona na mocy wyroku zaocznego zostanie cofnięta. Informacja o nowej dacie rozprawy oraz instrukcje dotyczące udziału w rozprawie zostaną przekazane pocztą tradycyjną.

Czy mogę złożyć wniosek w języku innym niż język angielski? Tak. Formularz wniosku możesz przesłać w języku, który jest dla Ciebie najdogodniejszy. Formularz online OATH można przetłumaczyć na wiele języków.

Czy do mojego wniosku mogę dołączyć dowody? Tak, do wniosku możesz dołączyć dowody. Możesz również przedstawić szczegółowe wyjaśnienie nieobecności na rozprawie na osobnej kartce papieru i załączyć je do wniosku wraz z wszelkimi dokumentami uzupełniającymi.



OFFICE OF ADMINISTRATIVE TRIALS AND HEARINGS

Help Center

Co się stanie, jeżeli mój wniosek zostanie odrzucony? Odmowa wznowienia rozprawy, w toku której wydano wyrok zaoczny, stanowi ostateczną decyzję agencji i nie można się od niej odwołać w trybie OATH. W przypadku odrzucenia wniosku nałożone kary zasądzone na mocy wyroku zaocznego pozostaną niezmienione do czasu ich uregulowania lub zaspokojenia. Jeżeli nie zgadzasz się z decyzją OATH dotyczącą wniosku o ponowne otwarcie rozprawy, na której nie stawiłeś/-aś się, możesz również ubiegać się o ponowne rozpatrzenie sprawy przez Sąd Najwyższy Stanu Nowy Jork na podstawie art. 78 ustawy i zasad postępowania cywilnego stanu Nowy Jork (New York Civil Practice Law and Rules).

Bronx
260 E.161st Street
Bronx, NY 10451

Brooklyn
9 Bond Street, 6th Floor
Brooklyn, NY 11201

Manhattan
66 John Street, 11th Floor
Nowy Jork, NY 10038

Queens
31-00 47th Avenue
Long Island City, NY 11101

Staten Island
350 St. Marks Place
Staten Island, NY 10301